- 2 -

                                           КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМНИСТРАЦИЯ  КУРЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИДРИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.08.2012                                     с.Куреж                                                № 71-п
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы  при назначении на которые граждане и   при замещении  которых служащие  обязаны   представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Российской федерации от    18.05.2009 г. № 557 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в сфере противодействия коррупции»

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в администрации  Курежского  сельсовета, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Курежского  сельсовета  обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со   дня  подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                            Л.С.Лунькова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации  Курежского  сельсовета
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации  Курежского  сельсовета
1. Должности муниципальной службы, относящиеся к высшей, главной, ведущей, старшей, младшей группе должностей муниципальной службы администрации   Курежского  сельсвоета.

2. Гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, относящуюся к высшей и главной группе должностей муниципальной службы, включенную в данный перечень, в течение двух лет с момента увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности (выполнять работу) в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями ранее входили в его должностные обязанности, с согласия соответствующей комиссии по урегулированию конфликта интересов, а также обязанность данного гражданина  при заключении трудовых договоров сообщать работодателю (представителю нанимателя) сведения о последнем месте своей службы в течение 2-х лет после увольнения с муниципальной службы.